
 

 
 
 
 
Ministr kultury ocenil  mecenáše kultury   
 
Praha, 3. dubna 2014 – Dne 2. dubna 2014 proběhlo v Nostickém paláci, sídle 
Ministerstva kultury, slavnostní setkání ministra kultury Daniela Hermana 
s představiteli a členy nadace Bohemian Heritage Fund, sdružující mecenáše kultury. 
Při této příležitosti předal pan ministr 21 podporovatelům českého umění čestné 
diplomy jako ocenění jejich díla a podpory exkluzivní kvality uměleckých děl. 
Důstojnost této události umocnilo vystoupení Kapralova Quartet, který přednesl I. a 
IV. větu smyčcového kvarteta F dur „Americký“. Ministr Herman ve svém projevu 
zdůraznil skutečnost, že v Nostickém paláci se rodila myšlenka na založení 
Společnosti vlasteneckých přátel umění v Čechách, která vznikla v roce 1786. 
V závěru svého vystoupení prohlásil: „Slibuji vám, že do státní kulturní politiky, kterou 
hodlám letos předložit vládě, opět vrátím úkol motivovat mecenáše ke štědřejší 
podpoře naší národní kultury… Mecenášství je projevem vnitřního přesvědčení a vy a 
vaše dílo je toho důkazem“. 
 

 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury

